
SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
Responsabile f.to dott Antonio Solinas ________________________  Estensore f.to  dott.ssa Sara Ruggiu    _____________________  Pagina 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 443 del  25 / 10  /2010 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Acquisto materiale sanitario in dichiarazione di scelta (Quantiferon – test 

per la diagnosi di infezione tubercolare latente) per le esigenze della Unità 

Operativa Microbiologia. Codice CIG 0546891CB7 

 
 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno venticinque del mese di Ottobre in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 25.10.2010  per 
la durata di quindici giorni. 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
Responsabile f.to dott Antonio Solinas ________________________  Estensore f.to  dott.ssa Sara Ruggiu    _____________________  Pagina 2 di 3 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO  della nota del Responsabile dell’Unità Operativa di Microbiologia del 

20.09.2010 prot. 16635 in ordine alla necessità di provvedere all’acquisto di 
Quantiferon – test per la diagnosi di infezione tubercolare latente – per un 
presunto fabbisogno annuo;  

 
PRESO ATTO  che lo stesso responsabile dichiara che tale materiale sanitario gode di 

privativa industriale essendo l'unico in commercio in grado di soddisfare le 
esigenze cui è destinato - in quanto capace di discriminare i pazienti 
vaccinati da quelli con tubercolosi latente - e che risulta essere prodotto e 
commercializzato dalla ditta ADA SRL; 

 
VISTA l’autorizzazione del Responsabile della Medicina di Laboratorio all’acquisto 

del materiale di che trattasi; 
 
CONSIDERATO  di poter provvedere all’acquisto mediante procedura negoziata - ricorrendo 

le condizioni previste dall’art. 57, comma 2 – lettera B – del D. Lgs. N° 163 
del 12/04/2006, con la ditta ADA SRL; 

 
DATO ATTO  che alla procedura è stato attribuito dal Sistema Informativo Monitoraggio 

Gare (SIMOG) il codice CIG 0546891CB7; 
 
ATTESO CHE  in data 17.11.2009 (protocollo 23313) si era provveduto a richiedere offerta 

alla ditta ADA SRL relativa al materiale in oggetto e che la stessa offerta ha 
validità fino al 31.12.2010; 

 
ACCERTATO che la spesa complessiva per un fabbisogno presunto fino alla fine dell’anno 

in corso ammonta a € 23.800,00 oltre IVA di legge (€ 28.560,00 IVA 
compresa); 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 
 

 



SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
Responsabile f.to dott Antonio Solinas ________________________  Estensore f.to  dott.ssa Sara Ruggiu    _____________________  Pagina 3 di 3 

D E L I B E R A  
 

DI AUTORIZZARE la fornitura di n° 2 conf. QuantiFERON® -TB GOLD In-Tube Maxi cod. 

05990201M CE dalla ditta ADA SRL secondo quanto richiesto dal 

Responsabile dell’Unità Operativa di Microbiologia; 

 

DI DARE ATTO  che la spesa relativa, per un importo pari a € 23.800,00 oltre IVA di legge (€ 

28.560,00 IVA compresa), dovrà gravare sul conto di spesa n° 0501010601 

denominato “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” del 

corrente esercizio economico;  

   

DI INCARICARE  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 
 
 
 
 
 
 

                            IL COMMISSARIO 
  f.to  (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
   

 
 
 
 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 


